PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Rua Jacarandá, 300 – Nações – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83820-000 – Fone/Fax (41) 3627-8541.

NOVA DATA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12/2024

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, por meio da Comissão de
Contratação nomeada pela Portaria nº 44/2024, torna público que se encontra aberto
Processo Administrativo para credenciamento de empresas do ramo de construção civil
que tenham interesse na apresentação de proposta à Caixa Econômica Federal, para
elaboração de projetos e construção de unidades habitacionais unifamiliares e
unidades habitacionais multifamiliares (apartamentos) no âmbito das linhas de
atendimento de provisão subsidiada de unidades habitacionais novas em áreas urbanas
com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial e do Fundo de Desenvolvimento
Social, integrantes do Programa Minha Casa, Minha Vida, de que trata a Medida
Provisória nº 1.162, de 14 de fevereiro de 2023, SEM ÔNUS PARA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

1.Os interessados em participar deste Chamamento Público, deverão apresentar a
documentação exigida edital, em envelope lacrado e identificado com a inscrição externa
conforme modelo disponível no Edital, protocolando, gratuitamente, junto ao Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, situado na Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio
Grande/PR, das 08h do dia 13 de maio de 2024 até às 09h do dia 24 de maio de 2024.

2.Horário/Data da Abertura: às 09h do dia 24 de maio de 2024.

3. O Edital completo poderá ser obtido junto ao portal da Prefeitura Municipal de Fazenda
Rio Grande (https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/chamamento-
publico/chamamento-publico-2024 ) e no PNCP

Fazenda Rio Grande/PR, 10 de maio de 2024.

(assinado digitalmente)
Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira

Presidente da Comissão de Contratação
Portaria nº 44/2024

8 1 Documento assinado digitalmente - 2M7-910-V3L-DN6
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

Oficial Eletrônico
N°084/2024 - Data: de 10

de maio de 2024.

Data de criação do documento: 10/05/2024 às 09:02:12

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2M7 910 V3L DN6

B íl NoPaper

✓ Gislaine Erardrt Rodrigues
Assinou em 10/05/2024 às 09:02:13 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de
GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRA com o CPF -*.029.739--, nos termos do§ 12 do
airt. 10 da Medida Provisória nr.i: 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.
Eu, Gislaine Erardrt Rodrigues, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.